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 Kunnanhallitus on 27.10.2025 § 271 päättänyt lähettää liitteenä olevan 

valtuustoaloitteen hyvinvointipalvelujen lautakunnalle valmisteltavaksi. 
 
 Valtuutettu Hilma-Liina Luumi ja Keskustan sekä Kristillisdemokraattien 

valtuustoryhmä ovat tehneet aloitteen, jossa esitetään Ruokolahden 
kunnan nykyisen vauvapaketin laajentamista perinteikkääksi ja 
yhteisölliseksi rotinatervehdykseksi. Rotinat ovat karjalainen perinne, jossa 
vastasyntyneen perhettä muistetaan ruoka- ja muilla lahjoilla, tarkoituksena 
tukea perhettä vauva-arjen alussa ja toivottaa uusi jäsen tervetulleeksi 
yhteisöön. 

 
 Aloitteessa ehdotetaan, että nykyinen vauvapaketti säilytetään, mutta sitä 

täydennetään paikallisten yhdistysten ja yritysten lahjoittamilla tuotteilla, 
tiedolla karjalaisesta rotinaperinteestä sekä QR-koodilla, joka ohjaa 
kunnan verkkosivuille vauvaperheille suunnattuun tietoon. Lisäksi mukaan 
liitettäisiin yhteystiedot matalan kynnyksen tuen saamiseksi. 

 
 Aloitteessa esitetään myös niin sanotun rotinapankin perustamista 

kunnantalolle. Tämä olisi tila, johon paikalliset toimijat voivat toimittaa 
lahjoituksiaan. Rotinatervehdykseen toivotaan sisällytettävän myös 
henkilökohtainen kontakti kunnan ja perheen välillä, esimerkiksi 
kotikäynnin tai vierailun muodossa, kun vauva on noin kolmen kuukauden 
ikäinen. 

 
 Aloitteen mukaan rotinatervehdykset voisivat vahvistaa kunnan 

lapsiystävällistä imagoa, lisätä yhteisöllisyyttä, tukea perheitä ja toimia 
osana kuntastrategian käytännön toteutusta. Kustannusvaikutusten 
arvioidaan olevan vähäisiä, sillä kunta toimisi pääasiassa koordinoivassa 
roolissa. 

 
 Ruokolahden kunta haluaa kuntastrategiansa mukaisesti olla Hyvän arjen 

rakentaja. Ruokolahden kuntastrategiassa (Kv 13.10.2025 § 61) mainitaan 
myös: ”Olemme lapsiystävällinen kunta. Korostamme välittämistä ja 
huolenpitoa kohdatessamme lapsia, nuoria ja perheitä.” Ruokolahden 
kunta näkee vauvaperheiden huomioimisen tärkeänä asiana niin kunnan 
elinvoiman kuin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kannalta.  

 
 Kunta voi yhdessä eri yhteisöjen kanssa olla järjestämässä vuodesta 2026 

alkaen vauvaperheille vuosittaista tapaamista esimerkiksi kunnantalolla tai 
muussa tilassa. Tässä yhteydessä on mahdollisuus tuoda esiin 
Ruokolahdella ja lähialueella lapsiperheille tarjolla olevia palveluja. Kunnan 
henkilöstöresurssit eivät kuitenkaan tällä hetkellä mahdollista kotikäyntejä 
vauvaperheiden luona. 

 
 Ruokolahden kunnassa käytössä olevaa vauvapakettia on koonnut kunnan 

elinvoimakehittäjä. Rotinapakettiin voidaan pyytää ulkopuolisilta yhteisöiltä 
lahjoituksia aloitteessa ehdotetulla tavalla perheiden yhdenvertainen 
kohtelu huomioiden. 



 
Esittelijä Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Puustjärvi Aleksi 

 
Päätösehdotus Hyvinvointipalvelujen lautakunta merkitsee tiedoksi lausunnon 

Ruokolahden kunnan vauvaperheiden huomioimiseen liittyvien käytäntöjen 
päivittämisestä ja lähettää sen edelleen tiedoksi kunnanhallitukselle ja 
valtuustolle. 
 

Päätös Hyvinvointipalvelujen lautakunta päätti palauttaa asian uudelleen 
valmisteltavaksi. 
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 Elinvoimakehittäjä Sami Rasimus 
 puh. 044 4491 269 
 sami.rasimus@ruokolahti.fi 

 
 Hilma-Liina Luumi sekä Keskustan ja kristillisten valtuustoryhmä tekivät 

13.10.2025 valtuustoaloitteen kunnan vauvapaketin laajentamisesta 
rotinaperinteen hengessä. Hyvinvointipalvelujen lautakunnalle esiteltiin 
25.11.2025 hyvinvointipalvelujen lausunto. Lautakunta päätti (§ 99) 
palauttaa asian valmisteluun. 

  
 Ruokolahden kunta voi ottaa vuoden 2026 kuluessa ottaa käyttöönsä 

valtuustoaloitteessa mainitut täydennykset: 
- Paikallisten yhdistysten ja yritysten lahjoittamia tuotteita (Kunta viestii 
yhdistyksille ja yrityksille mahdollisuudesta toimittaa tuotteita. Kunta kerää 
tuotteet kirjastolle, josta ne toimitetaan neuvolan kautta vastaanottajille.) 
- Kirjallinen selostus karjalaisesta rotinaperinteestä (kunta tuottaa, tulostaa 
ja toimitetaan neuvolaan jaettavaksi vauvatervehdyksen yhteydessä) 
- QR-koodi, jonka kautta on pääsy kunnan kotisivuille ja vauvaperheitä 
koskettavaan informaatioon (lisätään vauvatervehdykseen, kun kunnan 
uudet kotisivut on julkaistu) 
- Yhteystiedot matalan kynnyksen tuen saamiseksi vauva-arjen haasteissa 
(kootaan yhteistyössä EKHVA:n kanssa) 

  
 Aloitteessa toivottujen kotikäyntien osalta Ruokolahden kunnan hyvinvointi- 

ja elinvoimapalvelut toivovat kunnanhallituksen linjausta liittyen mm. siihen, 
otetaanko tällainen palvelu osaksi kunnan tehtäviä ja mikäli näin toimitaan, 
ketkä kunnan viranhaltijat, työntekijät tai päättäjät näille vierailuille 
osallistuvat. 
 

Esittelijä Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Puustjärvi Aleksi 
 

Päätösehdotus Hyvinvointipalvelujen lautakunta merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteeseen 
annetun lausunnon ja pyytää kunnanhallituksen linjausta kotikäyntien 
osalta. Lausunto lähetetään tiedoksi kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle. 
 

Päätös Hyvinvointipalvelujen lautakunta merkitsee tiedoksi annetun lausunnon 
mutta esittää kotikäyntien sijaan yhteisöllisen vauvaperhetapaamisen 
vuosittaista järjestämistä yhdessä yhdistysten ja yhteisöjen kanssa. 
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